[image: Безымянный]

	Администрация
муниципального образования
«Муниципальный округ
 Селтинский район
Удмуртской Республики»
(Администрация Селтинского района)

	«Удмурт Элькунысь
Сьӧлта ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез
(Сьӧлта ёрослэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 мая 2025 г.

	                                                 № 317

	с. Селты

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Селтинский район, д. Чибьяншур, ул. Чибьяншурская, д.1

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев Правила землепользования и застройки муниципального образования «Селтинское» Селтинского района Удмуртской Республики, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Селтинский район» от 27.09.2012 г. № 56, в соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» от 16.11.2023 года № 181, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики»
постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта площадью 7000 кв.м. в результате объединения  двух земельных участков площадью 5000 кв.м и 2000 кв.м, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Селтинский район, д. Чибьяншур, ул. Чибьяншурская, д.1.
2. Провести публичные слушания 21 мая 2025 года в 17:15 в здании Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район УР», расположенном по адресу: УР, Селтинский район, с. Селты, ул. Юбилейная, 3.
3. Организатор публичных слушаний - Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики».
4. Управлению по строительству, ЖКХ и земельно-имущественным отношениям Администрации муниципального образования ««Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» обеспечить:
1) оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» и на информационных стендах, оборудованных около или в границах земельного участка, в отношении которого подготовлены соответствующие проекты, а также направить его правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому рассматривается проект;
3) ознакомление с проектом, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
4) проведение собрания участников публичных слушаний;
5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по вопросам архитектуры, строительства и ЖКХ Субботина С.А.
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

	Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Селтинский
район Удмуртской Республики»

В.А. Протопопов

image1.png